
 

 1 

ПРОТОКОЛ 

о результатах открытого аукциона на право заключения договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках,  государственная 

собственность на которые не разграничена на территории городского округа 

«Котлас» 

 

г. Котлас Архангельской области                                                           27 марта 2024 г. 

 

Организатор аукциона: Комитет по управлению имуществом городского округа 

«Котлас». 

Состав комиссии по проведению аукциона утвержден распоряжением 

администрации городского округа «Котлас» от 15.03.2024г. № 51-р.  

Присутствующие члены комиссии: 

- Жгилева Светлана Юрьевна – заместитель председателя Комитета по управлению 

имуществом городского округа «Котлас», исполняющий обязанности председателя 

комиссии; 

- Орлов Роман Львович – заведующий Правовым отделом Аппарата администрации 

городского округа «Котлас»; 

- Волкова Нина Леонидовна – начальник Отдела архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа «Котлас»; 

- Фомина Ирина Александровна – консультант Финансового управления 

городского округа «Котлас»; 

- Константинова Наталья Владимировна – начальник Отдела муниципальной 

собственности Комитета по управлению имуществом городского округа «Котлас»;  

На аукционе присутствуют 5 из 7 членов состава комиссии. Кворум имеется. 

 

Предмет аукциона: право заключения договора на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена на территории городского округа «Котлас». 

ЛОТы №№ 1,2 - рекламная конструкция индивидуального проекта (лайт-бокс), 

размер рекламной конструкции 1,99 х 1,45 м, общая площадь информационного поля 5,77 

м с количеством сторон – 2; 

ЛОТЫ №№ 3,4,5 – стационарная рекламная конструкция - щитовая установка 

(билборд), размер рекламной конструкции 3,0х6,0м, общая площадь информационного 

поля 36 кв.м. с количеством сторон - 2 

№ 

л 

 о 

т 

 а 

Адрес установки и 

эксплуатации рекламной 

конструкции 

Номер в 

Схеме 

размещения 

рекламных 

конструкций 

Начальная 

цена 

аукциона с 

учетом НДС, 

руб. 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

Сумма 

задатка, 

руб. 

1 г. Котлас, ул. Невского, у дома 

№ 14       
58 2320,00 

232,00 
1160,00 

2 г. Котлас, ул. Невского, у дома 

№ 29       
59 2320,00 

232,00 
1160,00 

3 п. Вычегодский, ул. Энгельса,  

у д.№71, 29:07:130403:74 
37 10000,00 

1000,00 
5000,00 

4 п. Вычегодс-кий, 110 м от 

пер.1-й Асеевский, д. №1, 

29:07:130404:95 

40 10000,00 

1000,00 

5000,00 

5 п. Вычегодский, ул. Энгельса,  

у д.№65, 29:07:130403:73 
39 10000,00 

1000,00 
5000,00 

 



 

 2 

На основании протокола от 22.03.2024г. рассмотрения заявок на участие в 

аукционе, комиссией допущены к участию и признаны участниками аукциона: 

№ заявки Заявитель № лота № карточки 

1 Индивидуальный предприниматель 

Беньковский Дмитрий Валерьевич 

ИНН 290400170240 

Г. Москва, пос. Внуковское, б-р Андрея 

Тарковского, д. 4, кв. 363 

1-5 1 

2 Общество с ограниченной ответственностью 

«Интер-М» 

ИНН 3525198839 

Архангельская область, г. Котлас, ул. Фрунзе, 

д. 11 

1-5 

 

2 

Аукцион проведен путем повышения начальной (минимальной) цены договора, 

указанной в Аукционной документации на право заключения договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена на территории городского округа «Котлас», 

утвержденной постановлением администрации городского округа «Котлас» от 

02.02.2024г. № 249, на «шаг аукциона», в соответствии с Порядком проведения торгов на 

право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 

объектах, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования 

«Котлас», утвержденным  решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 18.09.2015 № 

122-н.  

Результаты аукциона: 

По ЛОТУ № 1 признать аукцион несостоявшимся в соответствии с пп.2 п. 3 

Порядка проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на объектах, находящихся в муниципальной собственности  

муниципального образования «Котлас», утвержденным  решением Собрания депутатов 

МО «Котлас» от 18.09.2015 № 122-н, п. 5.6.4 аукционной документации (после 

троекратного объявления начальной (минимальной) цены лота ни один из участников 

аукциона не поднял билет). 

По ЛОТУ № 2 признать аукцион несостоявшимся в соответствии с пп.2 п. 3 

Порядка проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на объектах, находящихся в муниципальной собственности  

муниципального образования «Котлас», утвержденным  решением Собрания депутатов 

МО «Котлас» от 18.09.2015 № 122-н, п. 5.6.4 аукционной документации (после 

троекратного объявления начальной (минимальной) цены лота ни один из участников 

аукциона не поднял билет). 

По ЛОТУ № 3 признать победителем аукциона Общество с ограниченной 

ответственностью «Интер-М», предложившего приобрести право на заключение договора 

по наибольшей цене – 11000,00 (Одиннадцать тысяч) рублей с учетом НДС. 

По ЛОТУ № 4 признать победителем аукциона Общество с ограниченной 

ответственностью «Интер-М», предложившего приобрести право на заключение договора 

по наибольшей цене – 11000,00 (Одиннадцать тысяч) рублей с учетом НДС. 



 

 3 

По ЛОТУ № 5 признать победителем аукциона индивидуального предпринимателя 

Беньковского Дмитрия Валерьевича, предложившего приобрести право на заключение 

договора по наибольшей цене – 11000,00 (Одиннадцать тысяч) рублей с учетом НДС. 

 

Победители аукциона по ЛОТам №№ 3,4,5  в течение 5-ти дней с даты 

опубликования протокола о результатах аукциона обязуются перечислить денежные 

средства за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций, за вычетом суммы задатка, на следующие реквизиты: ИНН 2904005937, 

КПП 290401001, получатель: УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному 

округу г. Архангельск (Комитет по управлению имуществом городского округа «Котлас», 

л/с 04243014990),      р/с 03100643000000012400 в ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА 

РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 

г.Архангельск, к.с. 40102810045370000016, БИК 011117401, ОКТМО 11710000,                                       

КБК 162 111 09080 044200120. Назначение платежа: плата за право заключения договора 

по результатам аукциона 27.03.2024 ЛОТы №№___. 

 

Подписи членов комиссии: 

 

Председатель комиссии:  С.Ю. Жгилева 

Члены комиссии: 
 

Р.Л. Орлов 

 
 

Н.Л. Волкова 

 
 

И.А. Фомина 

 
 

Н.В. Константинова 

 
 

 

 

 

Победитель торгов по лотам № 3,4 

 Директор Общества с 

ограниченной 

ответственностью «Интер-

М»  

Бурдаева С.С. 

 
 

 

Победитель торгов по лоту № 5 

 Индивидуальный 

предприниматель 

Беньковский Дмитрий 

Валерьевич в лице 

представителя по 

доверенности Самариной 

Галины 

Викторовны_____________ 

 

 

 

 


